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TOČKE 
SLAVLJA 

Prijedlog službi za slavlje Riječi Božje:  

• Voditelj/ica, Prvi čitač, Drugi čitač, Treći 
čitač. 

1. Okupljanje: Obitelj se okuplja oko upaljene 
svijeće, križa i pobožne slike. 

2. Uvod: Znak križa i pozdrav; Pokajanje za 
grijehe; Priprema srca da se čuje Riječ. 

3. Čitanje: Pažljivo i polako čitaju se čitanja 
koja Crkva predviđa za nadolazeću nedjelju. 

4. Razmišljanje: Pričamo što smo čuli, 
prisjećamo se detalja koje smo zapamtili. Što 
osjećam da mi Isus govori? Kako to mogu 
primijeniti u svoj život?Razmjena iskustva 
Riječi kroz razgovor, a zatim se može 
pročitati ponuđeno razmatranje. 

5. Molitva i zahvala: Oblikujemo zajedničku 
molitvu prema nadahnućima i poticajima 
koja smo dobili. Stvaramo dobre odluke za 
život. Zahvaljujemo Bogu. 

 

 

 

 

 

 

1. OKUPLJANJE I 
UVOD 

Voditelj/ica: U ime Oca i Sina i Duha Svetoga. 

Svi: Amen. 

Voditelj/ica: Gospodin je ovdje i sada s nama jer 
smo sabrani u njegovo ime. 

Svi: Ovdje smo zajedno s cijelom Crkvom u 
ovom trenutku molitve. 

U trenutku tišine kajemo se za grijehe. 

Voditelj/ica: Gospodine, često se ne 
pouzdajemo u tvoju pomoć. Gospodine, smiluj 
se! 

Svi: Gospodine, smiluj se! 

Voditelj/ica: Kriste, nismo uvijek svjedočili 
vjeru u tebe pred ljudima. Kriste, smiluj se! 

Svi: Kriste, smiluj se! 

Voditelj/ica: Gospodine, udijeli nam milost 
vječnoga života po svojoj ljubavi, ne po našim 
djelima. Gospodine, smiluj se! 

Svi: Gospodine, smiluj se! 

Voditelj/ica: Neka nam se dobri i milosrdni Bog 
smiluje po svojoj ljubavi i neka nas učvrsti u 
služenju Njemu. 

Svi: Amen. 

 

 

Slijedi čitanje Riječi Božje. 
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2. ČITANJE 
 

UVOD U PRVO ČITANJE 

Prvi čitač: Počevši od 167. pr. Kr. poganski osvajač 
Izraela kralj Antioh IV. pokušao je uništiti 
židovsku religiju tako što im Židovima silom želio 
nametnuti pogansku grčku religiju. Spaljivao je 
primjerke svetopisamskih tekstova, postavljao 
kipove poganskih bogova posvuda po Jeruzalemu. 
Židovi su, stoga, ispričali priču o sedmero braće da 
ohrabre jedni druge kako bi se pod svaku cijenu 
oduprli Antiohovu poganstvu. 

Broj sedam predstavlja cjelovitost i savršenstvo. 
Sedmero braće pokazuju da ga imaju potpunu i 
savršenu vjera u Boga. Židovi nisu mogli jesti 
određenu hranu poput svinjetine kao znak 
njihovog jedinstvenog identiteta od Boga 
izabranog naroda (v.2). Ako je Židov namjerno jeo 
svinjetinu, tim činom se odvojio od Boga i svoga 
židovskog naroda. 

Trećem bratu rečeno je da isplazi jezik i kako bi ih 
odsjekli (r. 10). Poslušan pruža jezik i ruke jer 
vjeruje da će mu to Bog dati novi jezik i nove ruke. 

Izabravši radije umrijeti nego prekršiti Božje 
zakone, majka i njezina djeca svjedoče o svojoj 
neuništivoj vjeri u Boga. Svjedoče vjerom Bogu i 
svijetu da među Božjim narodom još ima odanih 
Židova. Njihova herojska djela pomažu spasiti 
svoju naciju (r. 37-38). 

Kratka pauza prije čitanja.  

 

PRVO ČITANJE (2 Mak 7, 1-2; 9-14) 

Prvi čitač: Čitanje Druge knjige o Makabejcima 

U one dane: uhvatiše sedmoricu braće zajedno s 

njihovom majkom. Kralj naredi da ih biju 
bičevima i volovskim žilama: htio ih je prisiliti 
da jedu zabranjeno svinjsko meso. Jedan od njih 
progovori u njihovo ime: »Što nas želiš pitati i 
od nas saznati? Radije ćemo umrijeti nego da  

 

 

prestupimo zakone svojih otaca!« 

Drugi izdišući reče: »Ti nam, zlikovče, 
oduzimaš sadašnji život, ali će nas Kralj svijeta, 
zato što umiremo za njegove zakone, uskrisiti 
na život vječni.« Poslije njega mučili su trećega. 
On spremno isplazi jezik kad su zatražili i 
hrabro pruži ruke. Junački reče: »Od neba sam 
primio ove udove, ali ih zbog njegovih zakona 
prezirem i nadam se da ću ih od njega natrag 
dobiti.« I sam kralj i njegova pratnja zadiviše se 
hrabrosti mladića koji je prezirao muke. 

Kad je taj preminuo, podvrgli su četvrtoga 
istim mukama. Prije nego što je izdahnuo, reče 
ovo: »Blago onom koji umre od ruke ljudi, u 
čvrstoj nadi koju ima od Boga: da će ga Bog 
uskrisiti! A ti – za tebe nema uskrsnuća na 
život!« 

Riječ Gospodnja. 

Svi: Bogu hvala! 

 

ZA PROMIŠLJANJE UZ PRVO 
ČITANJE 

Voditelji/ica potiče i vodi razgovor:  

 

1. Što se događa majci i njezinim sinovima? 

2. Na koje sve načine braća pokazuju hrabrost? 

3. Čemu se braća nadaju? 

4. Što braća vjeruju da će se dogoditi onima 
koji ih ubijaju? 

5. Kako je ova priča mogla utjecati na one koji 
su ju slušali? 

6. Koje biblijske zgode inspiriraju i jačaju tvoju 
predanost Kristu? 

7. Je li vaša vjera ikada bila ozbiljno dovedena 
u pitanje? 

8. Kako ste odgovorili na to? 

9. Kako vaše iskustvo na izazove u vjeri može 
inspirirati druge i ojačati im vjeru? 
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PSALAM 

Uvod u Psalam 

Drugi čitač: Psalam današnje nedjelje je 
psalam 17. Možemo zamisliti da psalmist 
razmišlja i pjeva o Makabejcima te o junačkoj 
vjernosti majke i sedmero braće.  

Nepokolebljiva vjernost braće snagu je protiv 
neuspjeha i nevjernosti Bogu. Psalmist moli da 
mu Božja vjernosti bude na pomoć kroz razne 
kušnje i u času smrti. A potom, kad se probudi 
u nebu, bit će utješen Božjom prisutnošću. 

 

PSALAM 17 (Ps 17, 1; 5-6; 8b; 15) 

Drugi čitač:  

Pripjev: Kad se probudim, Gospodine, 

naužit ću se pojave tvoje. (Svi ponove). 

 
Počuj, Gospodine pravedni, 
i vapaj mi poslušaj, 
usliši molitvu iz usta iskrenih! 
Svi ponove pripjev.  
 
Korak mi čvrsto prionu za tvoje staze, 
ne zasta mi noga na putima tvojim. 
Zazivam te, Bože, ti ćeš me uslišiti: 
prikloni mi uho i čuj riječi moje. 
Svi ponove pripjev.  
 
Sakrij me u sjenu krila svojih 
a ja ću u pravdi gledati lice tvoje 
i kad se probudim, 
naužiti se pojave tvoje. 

Svi ponove pripjev.  

 

 

UVOD U DRUGO ČITANJE 

Treći čitač: Drugo čitanje je iz Druge 
poslanice svetoga Pavla Solunjanima (2,16-
3,5). U vrijeme kad je Pavao pisao ovo pismo,  

 

 

gnjev Židova protiv njega i kršćana bio je na 
vrhuncu. Pavao je znao da mu je život u 
velikoj opasnosti. Međutim, umjesto da traži 
suosjećanje ili sažaljenje, on savjetuje 
kršćane iz Soluna da budu jaki i hrabri čak i 
pred velikim ugnjetavanjem.  

Pavao poput majke Makabejaca potiče 
kršćane na hrabrost, a poput psalmista uzda 
se u Božju pomoć i zaštitu. Jedino je važno, 
za njega a neka bude i za nas, da se riječ 
Božja širi i proslavlja. Neka se spasenje po 
Isusu Kristu širi po nama i po našem svetom 
i uzornom životu. 

 

DRUGO ČITANJE (2 Sol 2,16-3,5) 

Treći čitač: Čitanje Druge poslanice svetoga 
Pavla apostola Solunjanima 

Braćo: Sam Gospodin naš Isus Krist i Bog, 
Otac naš, koji nas uzljubi i koji nam po 
milosti dade trajno ohrabrenje i dobru nadu, 
neka ohrabri vaša srca i neka ih učvrsti u 
svakom dobru djelu i riječi! 

Uostalom, molite, braćo, za nas da riječ 
Gospodnja trči i proslavlja se kao i u vas i da 
se oslobodimo nezgodnih i opakih ljudi. Jer 
nemaju svi vjere! Ali, vjeran je Gospodin koji 
će nas učvrstiti i sačuvati od Zloga. A 
uzdamo se, u Gospodinu, u vas: da vršite i 
da ćete vršiti ono što vam zapovijedamo. A 
Gospodin neka upravi srca vaša k ljubavi 
Božjoj i postojanosti Kristovoj. 

Riječ Gospodnja. 

Svi: Bogu hvala! 

 

 

 

Slijedi uvod i čitanje Evanđelja. 
→ 
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UVOD U EVANĐELJE 

Voditelj/ica: 

Evanđeoski ulomak 32. nedjelje kroz godinu 
je iz Evanđelja po svetom Luki (20, 27-38). 

U ovom odlomku čut ćemo zanimljivo 
pitanje upućeno Isusu u pogledu Mojsijeva 
Zakona (može se pogledati u knjizi 
Ponovljenog zakona 25, 5 o čemu je bila riječ). 

Za razliku od farizeja, saduceji nisu vjerovali 
u život nakon smrti, niti u uskrsnuće o čemu 
čak govori i druga knjiga o Makabejcima (7, 
14). 

Rasprava između Isusa i saduceja je o 
uskrsnuću i životu vječnomu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVANĐELJE (Lk 20, 27-38) 

Voditelj/ica: Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Pristupe neki od saduceja koji 
niječu uskrsnuće i upitaše Isusa: Učitelju! 
Mojsije nam napisa: Umre li bez djece čiji brat 
koji imaše ženu, neka njegov brat uzme tu ženu 
te podigne porod bratu svomu. Bijaše tako 
sedmero braće. Prvi se oženi i umrije bez djece. 
Drugi uze njegovu ženu, onda treći; i tako 
redom sva sedmorica pomriješe ne ostavivši 

djece. Naposljetku umrije i žena. Kojemu će 
dakle od njih ta žena pripasti o uskrsnuću? Jer 
sedmorica su je imala za ženu. 

Reče im Isus: Djeca se ovog svijeta žene i udaju. 
No oni koji se nađoše dostojni onog svijeta i 
uskrsnuća od mrtvih niti se žene niti udaju. 
Zaista, ni umrijeti više ne mogu: anđelima su 
jednaki i sinovi su Božji jer su sinovi uskrsnuća. 

A da mrtvi ustaju, naznači i Mojsije kad u 
odlomku o grmu Gospodina zove Bogom 
Abrahamovim, Bogom Izakovim i Bogom 
Jakovljevim. A nije on Bog mrtvih, nego živih. 
Tà svi njemu žive! 

Riječ Gospodnja. 

Svi: Slava tebi Kriste! 
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3. PROMIŠLJANJE 
UZ EVANĐELJE 
 

PITANJA NAKON ČITANJA 
EVANĐELJA 
 
Nakon čitanja Evanđelja voditelj/ica potiče 
razgovor o pročitanome ulomku. 
 
1. Tko su saduceji? 
2. Kakvo je vaše mišljenje o saducejima? 
3. Oko kojeg pitanja se saduceji ne slažu s Isusom? 
4. Koji su primjer saduceji iznijeli? 
5. Kako biste reagirali na pitanje saduceja? 
6. Što su saduceji mislili da će Isus odgovoriti? 
7. Čime Isus dovodi u pitanje vjeru saduceja? 
8. Kako Isus tumači izraz „Bog Abrahamov, 
Izakov i Jakovljev“? 
9. Mislite li da je Isus uvjerio ikoga od saduceja da 
vjeruju u uskrsnuće? 
10. Kako su promatrači mogli reagirati na ovu 
raspravu? 
11. Što vjerujete o zagrobnom životu? 
12. Na koji se način vaše razumijevanje Boga 
promijenio tijekom godina? 
13. Jeste li imali uvjerenja o Bogu, Božjem 
kraljevstvu i životu nakon smrti koje je bilo 
drugačije od Isusova? 

 
 
RAZMATRANJE EVANĐELJA 

Nakon zajedničkog razgovora i promišljanja o 
Riječi Božjoj, ovdje je donesen prijedlog jednog 
razmatranja s konkretnom primjenom na 
svagdašnji život.  

 

Prvi čitač: Saduceji  

Ono malo podataka koje imamo o saducejima 

ukazuje da su živjeli uglavnom u Jeruzalemu, 
gdje su nadzirali vođenje hrama. Većina je bila 

 

 

iz židovske aristokracije. Saduceji su puno uže 
tumačili židovski zakon nego li druge 
židovske skupine, poput farizeja. Na primjer, 
saduceji nisu vjerovali u uskrsnuće mrtvih. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drugi čitač: Uskrsnuće 

Saduceji nisu bili jedini Židovi koji nisu 
vjerovali u zagrobni život. U velikom dijelu 
židovskih svetih spisa, smrt je predstavljena 
kao neopoziv kraj života. Vjerovanja o 
uskrsnuću ušla su u židovska tradicija polako. 
Isus posve odudara od mišljenja većine. 

 

Treći čitač: Čija supruga i čiji suprug? 

Pitanje saduceja temelji se na židovskom 
zakonu koji je u određenim slučajevima 
zahtijevao da se brat čovjeka koji je umro oženi 
udovicom svoga brata ako nije imao sinova 
(Pnz 25,5). Prvorođeni sin postao bi tako 
zakonski nasljednik ženinog prvoga supruga. 
Ovaj zakon je odgovarao ljudima koji nisu 
vjerovali u uskrsnuće mrtvih jer je osigurao da 
se pokojnikovo ime ne zaboravi te da se  
njegova obiteljska loza nastavi. 

 

Prvi čitač: Ludo pitanje 

Saduceji pokušavaju pokazati koliko je 
smiješno vjerovati u vječni život. Isus odgovara  
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da je njihovo poimanje zagrobnog života 
smiješno. Božje kraljevstvo je veće od svega što 
možemo zamisliti. Život onih koje Bog diže iz 
mrtvih potpuno je drugačiji od života kakav 
poznajemo sada. 

 

Drugi čitač: Spašavanje predaka 

Kad je Bog pozvao Mojsija da izvede Izraelce iz 
Egipta, Mojsije je pitao tko je Bog. Kako će ga 
predstaviti Izraelcima? Bog je objavio da je on 

Bog Abrahama, Izaka i Jakova (Izl 3, 15). Drugim 
riječima, obećanje zemlje i zaštite koju je Bog dao 
precima primjenjuje se i na njihove potomke. 
Isus ponovno tumači drevni odlomak. Bog 
Abrahama, Izaka, Jakova – i Mojsije – će štititi 
njegov narod ne samo od zla, nego, u konačnici, 
i od same smrti: Bog će dovesti svoj narod u 
život vječni. Ulazak Izraelaca u Obećanu zemlju 
je slika ulaska u Vječnu domovinu. 

 

KONKRETNA PRIMJENA 
EVANĐELJA U ŽIVOTU 

Treći čitač: Je li moj život vezan za zemlju ili 
za nebo? Saduceji su imali jedan veliki 
problem - nisu mogli zamisliti nebo izvan 
onoga što su mogli vidjeti golim okom! Nismo 
li često poput njih? Ne prepoznajemo 
duhovne stvarnosti jer pokušavamo nebo 
gledati zemaljskim slikama.  

Saduceji su došli Isusu s ispitnim pitanjem 
kako bi uskrsnuće ispalo smiješno. Saduceji, 

za razliku od farizeja, ne samo da nisu 
vjerovali u besmrtnost, nego ni u anđele niti 
zle duhove. Njihova je religija bila doslovno 
utemeljena na zemaljskoj slici neba. 

Pitanja koja nam postavlja ovo Evanđelje, a o 

čemu možemo razmišljati jest sljedeće: 

Živimo li ovdje na zemlji zagledani prema 
Nebu ili smo zaboravili odakle smo i gdje se 
vraćamo? Zamišljam li život vječni po svojim  

 

 

mjerilima ili kako ga Isus naviješta? 

Ideja za primjenu Evanđelja:  

Moliti svakodnevno, osobito svetoga Josipa, za 
sretnu smrt; ne bojati se govoriti o smrti; 
radovati se životu vječnomu i često razmišljati 

o njemu; željeti provesti vječnost s Bogom; 
vidjeti kako su sve stvari ovoga svijeta, oko 
kojih se toliko mučimo, isprazne u odnosu 
prema vječnosti; sjetiti se da ćemo na kraju 
života pred Bogom biti pitani o tome koliko 
smo ljubili Njega i bližnje te da o tome ovisi 
naše vječno spasenje. 

Redovita sveta ispovijed i sveta misa čiste me od 
grijeha i pripremaju za život vječni. Pristupajmo 
rado i često ovim svetim sakramentima. 

Kratko vrijeme za promišljanje, razgovor i odgovor 
na idejni poticaj kojeg animira voditelj/ica. 
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KATEKIZAM KATOLIČKE 
CRKVE 

Voditelj/ica: Katekizam Katoličke Crkve jedan je 
od temeljnih dokumenata u kojem možemo 
pronaći odgovore i promišljanja na sva pitanja 
naše vjere 

Prvi čitač: “Smrt je posljedica grijeha. Kao 
vjerodostojni tumač nauka Svetog pisma i predaje, 
crkveno učiteljstvo uči da je smrt ušla u svijet zbog 
ljudskog grijeha. Iako čovjek posjeduje smrtnu 
narav, Bog je odredio da ne umre. Smrt je dakle 
protivna naumu Boga stvoritelja; ona je ušla u 
svijet kao posljedica grijeha. „Tjelesna smrt, od 
koje bi čovjek bio pošteđen da nije sagriješio“, 
postala je tako čovjekov „posljednji neprijatelj“ (1 
Kor 15, 26), koji treba biti pobijeđen.  

Smrt je po Kristu preobražena. I Isus, Sin Božji, 
podnio je smrt svojstvenu ljudskom stanju. Ali, 
usprkos strahu pred njom, prihvatio ju je činom 
potpunog i slobodnog podlaganja Očevoj volji. 
Isusov je posluh promijenio prokletstvo smrti u 
blagoslov.  

Zahvaljujući Kristu, kršćanska smrt ima pozitivni 
smisao. „Meni je živjeti Krist, a umrijeti dobitak!“ 
(Fil 1, 21). „Vjerodostojna je riječ: Ako s njime 
umrijesmo, s njime ćemo i živjeti“ (2 Tim 2, 11). 
Bitna novost kršćanske smrti jest u ovome: 
kršćanin je po krstu sakramentalno već „umro s 
Kristom“, da bi živio novim životom; ako pak 
umremo u milosti Kristovoj, fizička smrt dovršava 
to „umiranje s Kristom“ te ispunja naše 
utjelovljenje u njega, u njegov otkupiteljski čin: 
„Dobro je za me da umrem u Krista Isusa, više 
nego da vladam krajnjim dijelovima zemlje. Njega 
tražim, koji je za nas umro; njega hoću, koji je za 
nas uskrsnuo. Moje se rođenje približuje. [...] 
Pustite me da primim čisto svjetlo; kada prispijem 
onamo, bit ću čovjek“ (Ignacije Antiohijski).  

U smrti Bog čovjeka zove k sebi. Zbog toga 
kršćanin može prema smrti osjetiti želju kakvu je 
iskusio sveti Pavao: „Želja mi je otići i s Kristom 
biti“ (Fil 1, 23); i on može svoju smrt preobraziti u  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

→ čin poslušnosti i ljubavi prema Ocu, po 
Kristovu primjeru: „Moja je ljubav razapeta; [...] u 
meni živa voda romoni i kaže mi: ‘Dođi k Ocu’“ 
(Ignacije Antiohijski). „Želim vidjeti Boga; a da ga 
vidim, moram umrijeti“ (Mala Terezija). „Ja ne 
umirem, ulazim u život“ (Mala Terezija).  

Kršćanski je pogled na smrt izvanredno dobro 
izražen u crkvenom bogoslužju: „Tvojim se 
vjernima, Gospodine, život mijenja, a ne oduzima; 
i pošto se raspadne dom ovozemnog boravka, 
stječe se vječno prebivalište na nebesima.“ (Br. 
1008-1012). 
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RAZMIŠLJANJE CRKVENIH 
OTACA I SVETACA 

Voditelj/ica: Čitajući drevne spise crkvenih 
otaca pronalazimo u njima iskonsku mudrost i 
snagu za življenje Evanđelja Kristova.  

Drugi čitač: „Spasitelj je također prokazao veliko 
neznanje saduceja dajući primjer njihovog 
vlastitog vođu Mojsija, koji je bio jasno upoznat 
s uskrsnućem mrtvih. Bog pred nama govori u 

grmu: Ja sam Bog Abrahamov, i Bog Izakov i Bog 
Jakovljev' (Izl 3, 6). Čiji je on Bog, ako su, prema 
saducejima, ovi prestali živjeti? On je Bog živih. 
Oni će sigurno ustati kada njegova svemoguća 
desnica donese njih i sve što je na zemlji ondje.  

Da ljudi ne vjeruju da će se to dogoditi, dostojno 
je možda neznanja saduceja, ali je potpuno 
nedostojno onih koji ljube Krista. Vjerujemo u 
onoga koji kaže: Ja sam uskrsnuće i život (Iv 11, 
25). On će uskrisiti mrtve iznenada, u tren oka i 
na posljednju trubu. Zatrubit će trublje, mrtvi u 
Kristu uskrsnut će neraspadljivi, a mi ćemo se 
izmijeniti (1 Kor 15, 52).  

Jer Krist naš Spasitelj prenijet će nas u 
neraspadljivost, slavu i život vječni."  

(ulomak iz Komentara na Lukino evanđelje, Homilija 136) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOLITVA UZ EVANĐELJE 

Voditelj/ica: Molitve svetaca uče nas i pomažu 
nam oblikovati našu vlastitu molitvu. Svetci su 
naši prijatelji koji su prošli put kršćanske ljubavi 
do kraja, slijedeći Krista, te i nas pozivaju da 
činimo isto, ostajući vjerni svome jedinstvenome 
pozivu kojega nam je Krist dao. 

 

Treći čitač: 

Gospodine, izlij na naše potamnjele duše sjajno 
svjetlo svoje mudrosti kako bismo bili 
prosvijetljeni i služili ti s obnovljenom čistoćom.  

Izlazak sunca označava kada ljudi počinju sa 
svojim brigama, ali u našim dušama, Gospodine, 

pripremi stan za onaj dan koji nikada neće 
završiti.  

Daj nam da upoznamo uskrsli život i da nas ništa 
ne omete od užitaka koje ti nudiš. Našom 
neprestanom revnošću za tebe, Gospodine, 
postavi nas kao znak svoga dana koji se ne mjeri 
suncem. Amen. 

sv. Efrem
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MOLITVA I 
ZAHVALA 
 

Voditelj/ica: Zahvalna srca za sve primljene 
milosti kod ovoga zajedničkoga razmatranja 
uputimo sada svoje molitve Bogu. 
 
Prvi čitač: Gospodine, daj nam hrabrost i 
ustrajnost 
Svi: kako bismo do kraja ostali vjerni tebi. 

 
Drugi čitač: Kriste, ti si život vječni u kojega 
se svi uzdaju 
Svi: daj nam da po tebi Oca u vječnosti 
radosni promatramo. 

 
Treći čitač: Gospodine, daj nam živjeti i 
umrijeti blaženo 
Svi: jer će te jedino čisti srcem gledati. 

 
Može se i spontano izreći molitva. 

 
Na kraju svi se prime za ruke i zajedno mole: 
Oče naš… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAVRŠNA MOLITVA 
 
Voditelj/ica: Gospodine Bože, želimo vjerovati da 
se na kraju našega života on ne uništava, već 
preobražava u život vječni. Ti, stvoritelju i 
ljubitelju života, ne oduzimaš život nego nam daješ 

nešto neizmjerno bolje. Učvrsti nam vjeru i nadu u 
život vječni i daj da tamo sretno stignemo. Po 
Kristu Gospodinu našemu. 
Svi: Amen 
 
Voditelj/ica  
Svi zajedno se križaju: 

Blagoslovio nas svemogući Bog,+ 
sačuvao nas od svakoga zla,+ 
i priveo nas u život vječni.+ 
Svi: Amen. 
 
Svi:  

Pod obranu se tvoju utječemo, Sveta Bogorodice, 
ne odbij nam molbe u potrebama našim nego nas 
od sviju pogibelji uvijek oslobodi; Djevice slavna i 
blagoslovljena.  
Gospođo naša, Posrednice naša, Zagovornice naša. 
Sa svojim nas Sinom pomiri, svojemu nas Sinu 
preporuči, svojemu nas Sinu izruči. Amen. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zajednica obitelji župe Remete okuplja sve obitelji i sve ljude 
dobre volje župe u zajednicu kojoj je cilj rasti u povezanosti, 
međusobnoj ljubavi i pomaganju te svjedočenju Kristova 
Evanđelja. 

Ovaj listić želi biti pomoć obiteljima i svim ljudima da se 
pripreme za nedjeljnu Euharistiju u župi te da se članovi 
obitelji međusobno povežu u Gospodinu po zajedničkom 
čitanju i razmatranju Riječi Božje nadolazeće nedjelje.  
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